

Handläggare
Marie Broberg
Telefon: 08-508 14 050

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd

Anlägg en parkourpark - svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på
medborgarförslag.

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom staben.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om att en parkourpark inrättas i Stockholms södra delar, på en centralt belägen plats inom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde. Förslagsställaren hänvisar till parkourparkerna i Tensta och Nälsta och föreslår att förvaltningen ska hämta inspiration från dessa.

Förvaltningens svar

Parkour är en träningsform och en rörelsekonst som syftar till att lära sig att röra sig genom olika hinder i sin vardag – fysiska eller psykiska. Det handlar i grunden om att utnyttja stadens hinder (stolpar, trottoarkanter, stenar, staket etc) för att förflytta sig från en plats till en annan så snabbt som möjligt och samtidigt kontrollerat.

Tensta Parkour ligger i Nydalsparken, centralt i Tensta. Anläggningen består av platsbyggda, kraftiga betongmurar i skiftande höjd och storlek samt en stor stålställning. Alltsammans är placerat på fallunderlag i gummi. Uppförandet av parken är ett samarbetsprojekt mellan Stockholms stad (flera avdelningar inom Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning, idrottsförvaltningen, trafikkontoret och utbildningsförvaltningen), fastighetsägare, Gymnastik- och idrottshögskolan GIH och Stockholm Parkour Academy.

Planering, projektering och uppförande av en parkourpark lik den i Tensta kostar ca 4 miljoner kr. Upprustningen av hela Nydalsparken, inklusive parkouranläggningen, har kostat ca 11-12 miljoner kronor och har finansierats genom både centrala investeringsmedel samt ytterstadsmedel.

I nuläget ser förvaltningen att det finns ett stort behov av att kommande år rusta upp stadsdelsområdets befintliga parker och lekplatser. Lekplatser och parkmiljöerna behöver utvecklas till att bli mer tillgängliga, säkra och attraktiva lekplatser som ger barn och ungdomar möjlighet till lustfylld lek och fysisk aktivitet. På lekplatserna behöver utrustning bytas ut och kompletteras och underlag bytas ut. Även parkvägarna, trappor, parkbänkar samt bollplaner (belysning och underlag) behöver åtgärdas. Stora ytor med parkträd behöver ses över ut säkerhetssynpunkt. Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget avstyrks på grund av ovan redogörelse.

Förvaltningen vill emellertid lyfta det pågående planeringsarbetet med att skapa en plats för motion och motorik i Rågsved. Förvaltningen har beviljats så kallade tillgänglighetsmedel för att tillsammans med idrottsförvaltningen, GIH Gymnastikhögskolan och Rågsveds fastighetsägarförening anlägga en lätt hinderbana i Rågsved, med huvudinriktning mot mindre barn (10-12 år), där alla ska kunna träna och utvärdera styrka, kondition, smidighet och koordination. Arbetet ska ligga i linje med stadens idrottspolitiska program där alla ska erbjudas möjlighet till fysisk aktivitet, med fokus på ungdomar oavsett ålder, kön, etnisk tillhörighet, religion och fysisk möjlighet.

Bilagor

1. Medborgarförslag, dnr 1.2.4.-544/2013, 2013-08-04.